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Kære Marcus Vesterager, MB 
  
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør for Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndigheden, fremsendes vedhæftede 
svar på din henvendelse af 14. august 2023 vedr. Økoskabet. 
 
Med venlig hilsen  

Frederik Alexander Guntofte 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 



Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

 Teknik- og Miljøforvaltningen 

Besvarelse vedrørende Økoskabet 

Medlem af Borgerrepræsentationen Marcus Vesterager (A) har den 14. 

august 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen: 

Spørgsmål 

”Jeg har talt med Økoskabet angående deres foretagende, og jeg har 

på den baggrund nogle spørgsmål til status og proces. Jeg har 

vedhæftet opfølgning på vores telefonsamtale, og jeg vil med den som 

udgangspunkt bede forvaltningen redegøre for sagen.” 

Svar 

Ad 1.  

Teknik- og Miljøudvalget forventes den 18. september 2023 at blive 

forelagt en indstilling på baggrund af det medlemsforslag, som blev 

stillet i forbindelse med Teknik- og Miljøudvalgets møde den 19. 

september 2022, om pilotprojekt om kølende opbevaringsskabe på 

kommunal grund. Her skal udvalget tage stilling til forvaltningens 

fremtidige praksis for placering af opbevaringsskabe mv. på kommunal 

grund i Københavns Kommune. Da forvaltningens fremtidige praksis 

for det koncept som Økoskabet er, kræver en politisk beslutning, er det 

for nuværende ikke muligt for forvaltningen at udstede tilladelser til 

sådanne installationer på offentlig vej. 

Ad 2. 

Der kan være forskellige årsager til, at det stadig vil kræve en 

byggetilladelse, selvom opbevaringsskabet placeres på privat grund. 

Forvaltningen opfatter Økoskabets installationer som såkaldt 

sekundære bebyggelser, da man kan gå indenfor i Økoskabet og hente 

sine varer. 

. En sekundær bygning kræver byggetilladelse, hvis 

- bygningen medfører, at der samlet set er mere end 50 m2

sekundær bebyggelse på ejendommen

- bygningen ikke overholder præaccepterede løsninger for brand

- bygningen ændrer på forudsætningerne for tidligere

gennemført helhedsvurdering efter BR18.
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Forvaltningen opfatter dermed ikke Økoskabets installationer som fx 

pakkebokse. Der findes heller ikke pakkebokse på kommunalt ejede 

arealer i Københavns Kommune. Disse er placeret på privat ejendom. 

Pakkebokse er brugerbetjente anlæg, da man ikke fysisk kan gå ind i 

dem for at hente sine pakker. Brugerbetjente anlæg som fx pakkebokse 

kræver byggetilladelse, hvis installationen ændrer på forudsætningerne 

for tidligere gennemført helhedsvurdering efter BR18. 

 

Ad 3.  

Forvaltningen beklager, at Økoskabet ikke er blevet kontaktet og vejledt 

om den videre proces. Forvaltningen er i øjeblikket i dialog med By og 

Havn om placeringen af Økoskabet på Asger Jorns Allé, med henblik at 

afklare lovliggørelsesspørgsmålet.  

 

Ad 4. 

Der henvises til Ad 1.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 
 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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